

DODATOK č. 4

k **ZMLUVE č. U4623 08U03** o poskytnutí podpory formou úveru z Environmentálneho fondu
(ďalej len „**Dodatok**“)
uzatvorený medzi nasledovnými zmluvnými stranami

Veriteľ: Environmentálny fond
Sídlo: Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO: 30 796 491
DIČ: 2021925774

zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Štatutárny zástupca: Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK87 8180 0000 0070 0069 3961
SWIFT: SPSRSKBA
(ďalej len „**Veriteľ**“)

a

Dižník: **Mesto Liptovský Mikuláš**
Sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
IČO: 00 315 524
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Blcháč, PhD.
Číslo účtu: SK69 0200 0000 0039 2656 0451
SWIFT: SUBASKBX
(ďalej len „**Dižník**“)
(Dižník a Veriteľ spolu ďalej aj ako „**Zmluvné strany**“ a jednotlivito aj ako „**Zmluvná strana**“)

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 3.8.2023 Zmluvu č. U4623 08U03 o poskytnutí podpory formou úveru z Environmentálneho fondu v znení *jej Dodatku č. 1 zo dňa 5.3.2024, Dodatku č. 2 zo dňa 10.6.2024 a Dodatku č. 3 zo dňa 22.7.2024* (ďalej len „**Zmluva**“) na projekt „SO-04 Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba - Prepracovanie“.
2. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom X. odsek 3. Zmluvy a na základe žiadosti Dižníka zo dňa 29.11.2024 dohodli na zmene ustanovení tejto zmluvy v zmysle článku II. tohto Dodatku.

Článok II. Predmet dodatku

Týmto Dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia Zmluvy:

1. Znenie Článku II., Špecifikácia Úveru, účel použitia Úveru, odsek 3., písmeno f) Zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

„f) Dodávateľ Projektu:	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Sídlo:	Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
IČO:	31 602 363
Registrácia:	OR SR Okresný súd Žilina
Oddiel: Sro	Vložka č. 1742/L

(ďalej spolu len „**dodávateľ Projektu**“)

Zmluva o dielo zo dňa: 11.7.2023
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa: 14.9.2023
Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa: 12.1.2024
Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa: 24.6.2024
***Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa:* 25.11.2024“**

2. Príloha č. 2 k Zmluve – Rozpočet Projektu sa dopĺňa o Dodatok č. 4 Zmluvy o dielo. Doplnené znenie Prílohy č. 2 Zmluvy tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
2. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dve (2) vyhotovenia dostane Dlížník a dve (2) vyhotovenia dostane Veriteľ.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
4. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli, a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú tieto prílohy Dodatku:
Príloha č. 1 Dodatku: Doplnené znenie Prílohy č. 2 Zmluvy

V Liptovskom Mikuláši, dňa

V Bratislave, dňa

Mesto Liptovský Mikuláš
v zastúpení Ing. Ján Blcháč, PhD.
primátor mesta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

DODATOK Č. 4

Číslo dodatku objednávateľa:⁸⁹⁹/2024/ŽP
 Číslo dodatku zhotoviteľa:

K ZMLUVE O DIELO**Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba**

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy objednávateľa: 542/2023/ŽP

Číslo zmluvy zhotoviteľa: 013/2013

v znení Dodatku č. 1 č. obj. 788/2023/ŽP, zhot. 013/2023/1/ zo dňa 14.9.2023

Dodatku č. 2 č. obj. 35/2023/ŽPD, zo dňa 12.1.2024

a Dodatku č. 3 č. obj. 466/2024/ŽP, zhot. 013/2023/3 zo dňa 14.6.2024

(ďalej len „Zmluva o dielo“)

medzi zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽ

sídlo	: Mesto Liptovský Mikuláš
IČO	: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, Slovensko
DIČ	: 00315524
IČ DPH:	: 2021031111
bankové spojenie	: Nie je platca DPH
číslo účtu /IBAN	: PRIMA banka a.s. Slovensko, pobočka Liptovský Mikuláš
zastúpený	: SK89 5600 0000 0016 0044 3002
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach	: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta
a) zmluvných	: Ing. Gabriel Lengyel
b) technických	: Ing. Gabriel Lengyel
c) výkonu technického dozoru investora stavby	: Patrik Habo, Ing. Ľubomír Sidor
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie	: Patrik Habo, Ing. Ľubomír Sidor
e) prevzatia Diela	: Ing. Gabriel Lengyel
číslo telefónu	: 044 /55 65 380
e-mail	: lmikulas@mikulas.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)	
a	

2. ZHOTOVITEĽ

sídlo:	: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, SPOL. s.r.o.
IČO	: Pod Stráňami 4, Liptovský Mikuláš 031 01
DIČ	: 31602363
bankové spojenie	: 2020429059
číslo účtu /IBAN	: ':
zastúpený	: Pavol Baláž, konateľ
	: Ing. Patrik Paulíny, konateľ
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach	
a) zmluvných	: Pavol Baláž, konateľ
	: Ing. Patrik Paulíny, konateľ
b) technických	: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho :	: Miloš Kováč,
e-mail	:
zapísaný:	: v OR Okresného Súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 1742/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmysle § 18 ods. 1 písm. a) a nasl. zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení uzatvárajú tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. objednávateľa 542/2023/ŽP, č. zhotoviteľa 013/2013; v znení dodatku č. 1: objednávateľa: 788/2023/ŽP, č. Zhotoviteľa: 013/2023/1; dodatku č. 2: č. objednávateľa: 35/2024/ŽPD a dodatku č. 3 č. 466/2024/ŽP a číslo zhotoviteľa: 013/2023/3.

1.1.1 Na strane zhotoviteľa došlo k doplneniu konateľa a k doplneniu osoby oprávnenej na rokovanie vo veciach zmluvných.

1.1.2 Počas realizácie stavebných prác na diele „**Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba**“ došlo k naviac a menej prácam ktoré upravujú zmluvný rozpočet a nemajú vplyv na funkčnosť odovzdaného diela a to:

- **Menej práca - Nerealizované betónové dielce odvetrávacích šácht**

odôvodnenie: Vzhľadom k tomu, že povrch zrehabilitovanej skládky sa oproti pôvodnej dokumentácii v niektorých miestach zmenil, bolo potrebné určiť novú výšku zhlaví jednotlivých odplyňovacích šácht nad okolitým terénom. Postupovalo sa podľa návrhu projektanta: *Ideálna výška zhlaví odplyňovacej šachty nad zrehabilitovaným povrchom skládky je 1000 mm. Pri tejto výške sa jednoducho manipuluje s poklopom a je dobrý prístup k oceľovej chráničke vo vnútri odplyňovacích šácht, s odsadeným uzáverom, na ktorú možno pripojiť detektor plynu, resp. plynový horák. Zhotoviteľ zmeria pri každej odplyňovacej šachte jestvujúce prevýšenie betónového zhlaví nad konečnou úrovňou rekultivácie. V prípade, že prevýšenie zhlaví nad okolitým terénom vychádza v rozmedzí 500 mm až 1500 mm, zhlavie šachty nie je potrebné upravovať. V prípade, že zhlavie bude vyčnievať nad terénom menej ako 500 mm, bude potrebné na šachte pridať 1 ks skruže. V prípade, že zhlavie vyčnieva nad terénom viac ako 1500 mm, bude potrebné odobrať z jestvujúceho zhlaví 1 ks skruže. Pri pridávaní a odoberaní skruží je vždy potrebné zvážiť, či nie je potrebná aj úprava oceľovej chráničky vo vnútri skruží tak, aby bola po otvorení šachty v dostatočnej vzdialenosti od zhlaví šachty. V prípadoch, keď zhlavie šachty bude vychádzať aj napriek úprave oceľovej chráničky viac ako 1500 mm nad povrch rekultivácie, navrhuje projektant upraviť terén okolo šachty hutným násypom na ploche cca 3,0 x 3,0 m so sklonom 1:2.*

- **Menej práca - Nerealizovaná kotviaca ryha:**

odôvodnenie: Tým, že vyústenie izolačných vrstiev skládky na päte svahu je dostatočne stabilizované zaťažením 100cm hr. rekultivačnej vrstvy zeminy, nie je potrebné realizovať projektovanú obvodovú kotviacu ryhu. Týmto riešením dosiahneme vyvedenie dažďových vôd z povrchu skládky na úroveň obvodového terénu, čím nedôjde k podmáčaniu okolitého terénu.

- **Naviac práca - Kotviaci rigol na západnom svahu skládky**

Odôvodnenie: Nakoľko sklonové pomery na západnom svahu boli výrazne iné, ako na ostatných stranách, bentonitová rohož sa stretávala s geokompozitovou mrežou dvoma hlavnými časťami povrchov a vznikalo riziko že môže dôjsť k sklzu 2 hlavných vrstiev pri sklone jedna ku 2 a pol. Z tohto dôvodu projektant spracoval Doplnok projektovej dokumentácie KOTVENIE UZATVÁRACÍCH VRSTVIEV DKLÁDKY v máji 2024. Realizáciou tohto kotviaceho rigolu došlo k naviac prácam: odkop / násyp 90,9 m³ (142,1m x 0,8 m x 0,8m) a navýšeniu jednotlivých izolačných vrstiev (odvodňovacia, odplyňovacia a bentonitová rohož) vo výmere 145,440 m² (142,1m x 1,6 m).

2. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody dohodli na zmene textu zmluvy v časti údajov o Zhotoviteľovi a o zmene ceny diela na stavbe „**Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba**“ a uzatvárajú tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. objednávateľa 542/2023/ŽP, č. zhotoviteľa 013/2013; v znení dodatku č. 1: objednávateľa: 788/2023/ŽP, č. Zhotoviteľa: 013/2023/1; dodatku č. 2: č. objednávateľa: 35/2024/ŽPD a dodatku č. 3 č. 466/2024/ŽP a číslo zhotoviteľa: 013/2023/3.

2.2 Na základe bodu 2.1 tohto dodatku sa v Zmluve o dielo mení text v časti údajov o Zhotoviteľovi nasledovne:

Pôvodný text:

zastúpený : Pavol Baláž, konateľ
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach
a) zmluvných : Pavol Baláž, konateľ
: Pavol Baláž, riaditeľ spoločnosti

Nový text:

zastúpený : Pavol Baláž, konateľ
: Ing. Patrik Paulíny, konateľ
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach
a) zmluvných : Pavol Baláž, konateľ

2.3 Na základe bodu 2.1 tohto dodatku sa mení text v Zmluve o dielo čl. III Cena diela, bod 1 nasledovne:

Pôvodný text:

Cena diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: Cena bez DPH 1 546 996,83 EUR (slovom: jedenmiliónpäťstoštyridsaťšesťtisícdeväťstodeväťdesiatšesť EUR/ 83 centov), DPH 20% 309 399,37 EUR (slovom: tristodeväťtisícristodeväťdesiatdeväť EUR/ 37 centov), cena spolu s DPH 1 856 396,20 EUR (slovom: jedenmiliónosemstopäťdesiatšesťtisícristodeväťdesiatšesť EUR/ 20 centov) je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

Nový text:

Cena diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: Cena bez DPH 1 547 001,31 EUR (slovom: jedenmiliónpäťstoštyridsaťsedemtisícjeden EUR/31 centov), DPH 20% 309 400,26 EUR (slovom: tristodeväťtisícštyristoEUR/26centov), cena spolu s DPH 1 856 401,57 EUR (slovom: jedenmiliónosemstopäťdesiatšesťtisícštyristojeden EUR/57centov) je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
- 3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy Dodatku č. 4:

Príloha č. 1 – cenová kalkulácia

V Liptovskom Mikuláši, dňa25. 11. 2024

Za Objednávateľa

Ing. Ján Blahos, PhD.
Príloha č. 1
V mieste

V Liptovskom Mikuláši, dňa22. 11. 2024

Za Zhotoviteľa

Ing. Patrik Pavúk, KONATEL
meno, priezvisko, funkcia, počiatočná

PAUL BALÁŽ, KONATEL

YCÍ LIST ROZPOČTU

avba:

Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

Objekt:

SO - 104 Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. sr.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20.11.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31602363

IČ DPH:

SK2020429059

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 547 001,31

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 249 947,12	20,00%	249 989,42

Cena s DPH

v EUR

1 796 990,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

22.11.2024

Pečiatka

SOČET

a: Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

jekt: SO - 104 Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

Miesto: Mesto Liptovský Mikuláš
Objednávateľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. sr.o.
Zhotoviteľ:

Dátum: 20.11.2024

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 547 001,31

D HSV Práce a dodávky HSV

1 528 599,46

D 1 Zemné práce

484 219,53

1	K	122101104	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1 a 2, nad 10000 m3	m3	34 615,925	0,96	33 231,29
2	M	583Ponuk.cenaHZ	Humozna zemina	m3	9 252,635	0,61	5 644,11
3	M	583Ponuk.cena	Rekultivačná zemina	m3	7 872,240	0,61	4 802,07
4	K	122101104.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1 a 2, nad 10000 m3	m3	34 615,925	0,96	33 231,29
5	K	122101403	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 1000 do 10000 m3-humózná zemina	m3	9 252,635	1,78	16 469,69
6	K	122101404	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 10000 m3-rekultivačná a zásypová zemina	m3	7 872,240	1,79	14 091,31
7	K	132101102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 nad 100 m3	m3	90,900	6,43	584,49
8	K	162301181	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 10000 m3 na vzdialenosť 70 m	m3	69 231,850	0,86	59 539,39
9	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17 124,875	4,62	79 116,92
10	K	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	119 874,125	0,12	14 384,90
11	K	167102103	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 10000 m3 - z medziskládky	m3	34 615,925	0,41	14 192,53
12	K	171101102	Uloženie rekultivačnej zeminy do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	33 638,515	1,24	41 711,76
13	K	171101103	Uloženie zásypovej zeminy do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	3 876,850	3,47	13 452,67
14	K	171201204	Uloženie sypaniny na medziskládku nad 10000 m3	m3	34 615,925	0,56	19 384,92
15	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh, do 100 m3	m3	90,900	10,59	962,63
16	K	180401212	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	43 211,185	0,39	16 852,36
17	M	005720000300.S	Osivá tráv - matonoh mnohokvetný - taliansky	kg	21,606	2,49	53,80
18	M	005720000400.S	Osivá tráv - kostrava lúčna	kg	21,606	3,83	82,75
19	M	005720000500.S	Osivá tráv - kostrava červená	kg	43,211	6,87	296,86
20	M	005720000800.S	Osivá tráv - lipnica lúčna	kg	43,211	7,60	328,40
21	M	005720000900.S	Osivá tráv - lipnica hájna	kg	32,097	4,07	130,63
22	M	005720000400.S1	Osivá tráv - kostrava ovčia	kg	21,606	6,49	140,22
23	M	005720000700.S	Osivá tráv - hrebienka obyčajná	kg	10,803	4,92	53,15
24	M	005720000100.S1	Osivá tráv - vika huňatá	kg	10,803	4,39	47,43
54	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	43 211,000	0,46	19 877,06
25	K	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 200 mm	m2	43 211,185	0,85	36 729,51
26	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	43 211,185	0,74	31 976,28
27	K	183105114	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:2-1:1, objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	109,000	8,60	937,40
28	K	183403115	Obrobenie pôdy kultivátorovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	43 211,185	0,12	5 185,34
29	K	183403251	Obrobenie pôdy smykovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	43 211,185	0,07	3 024,78
30	K	184102132	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:2 do 1:1, pri priemere balu nad 200 do 300 mm	ks	109,000	25,07	2 732,63
31	M	0265179252	Crataegus oxyacantha L. - Hloh obyčajný	ks	15,000	10,84	162,60
32	M	0266200110	Sambucus nira - Baza čierna	ks	10,000	16,19	161,90
33	M	0266200031	Berberis vulgaris - Drač obyčajný	ks	17,000	35,94	610,98
34	M	0266202430	Viburnum opulus - Kalina obyčajná	ks	20,000	26,18	523,60
35	M	02662001001	Padus Avium Miller - Čremcha strapcovitá	ks	14,000	35,33	494,62

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
M	02662001002	Swida Sanguinea - Svíb krvavý	ks	16,000	8,52	136,32
M	02662001003	Prunus Spinosa L. - Trnka obyčajná	ks	17,000	18,02	306,34
38	K 185802123	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom naširoko	t	2,593	845,12	2 191,40
39	M 2519115500	Hnojivo priemyselné balené	t	2,573	160,82	413,79
40	K 185802123.S	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom naširoko	t	2,593	845,12	2 191,40
41	K 185803211	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	43 211,185	0,18	7 778,01
D	2	Zakladanie				842 418,08
55	K 289971212.S	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Drenážneho geokompozitu MD - odvod plynu	m2	10 083,970	7,75	78 150,77
42	K 289971312	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Drenážneho geokompozitu - voda na upravenom povrchu	m2	48 532,845	7,75	376 129,55
43	K 289971313	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Geosyntetickej bentonitovej rohože na upravenom povrchu	m2	48 517,220	8,00	388 137,76
D	8	Rúrové vedenie				2 100,37
44	K 894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBH	ks	11,000	41,24	453,64
45	M 5922398900	Prefabrikát betónový-šachtová skruž TBH 5/10 100xd.50x hr.steny 9	ks	11,110	79,68	885,24
46	K 894403011	Osadenie žel. betónového poklopu pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	9,000	68,77	618,93
47	K 899713111	Orientačná tabuľka - Výstražná tabuľka na stĺpiku oceľovom	ks	16,000	8,91	142,56
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				199 433,88
48	K 966086221.S	Vybúranie žebet.poklopu šachty	ks	9,000	32,67	294,03
49	K 9660862211	Demontáž žebet. poklopu šachty	ks	9,000	12,61	113,49
52	K 979093111,S	Uloženie odstráneného drenážneho geokompozitu od násypu s hrubým urovnaním a zhutnením	t	215,000	12,10	2 601,50
53	K 979093511.S	Triedenie rekultivačnej zeminy (garancia získania 70% vhodného materiálu z pretriedenia)	t	45 680,200	4,30	196 424,86
D	99	Presun hmôt HSV				427,60
50	K 998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	593,893	0,72	427,60
D	PSV	Práce a dodávky PSV				18 401,85
D	715	Izolácie proti chemickým vplyvom				14 259,63
50	K 998222011	Odstránenie izolácie na ploche nad 1 m2 z fólii	m2	43 211,000	0,33	14 259,63
D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				4 142,22
51	K 000600011.S	Zariadenie staveniska - náklady prevádzkové,výrobné,sociálne a vyvolané investície zariadenia staveniska	súb	1,000	4 142,22	4 142,22